



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27082024-256656
CG-DL-E-27082024-256656

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3292]

नई दिल्ली, मंगलवार, अगस्त 27, 2024/ भाद्र 5, 1946

No. 3292]

NEW DELHI, TUESDAY, AUGUST 27, 2024/BHADRA 5, 1946

शिक्षा मंत्रालय
(उच्चतर शिक्षा विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 अगस्त, 2024

का.आ. 3609(अ).—सरकार एतद्वारा, वास्तुकला अधिनियम, 1972, (1972 का 20) की धारा 3 की उप-धारा (3) के खंड (क) और धारा 6 की उप-धारा(1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए भारतीय वास्तुकला संस्थान(आईआईए) मुंबई द्वारा अपने सदस्यों में से मान्यता प्राप्त अर्हता धारक निम्नलिखित पांच वास्तुविदों को दिनांक 28 दिसम्बर, 2023 अर्थात् उनके चयन तिथि से तीन वर्षों की अवधि के लिए अथवा उनके उत्तरवर्ती अधिकारी का विधिवत चयन किए जाने तक, इसमें से जो भी बाद में हो, वास्तुकला परिषद (सीओए), नई दिल्ली के सदस्य के रूप में, नियुक्ति करती है:

उत्तरी क्षेत्र वास्तुविद कमला कांत अस्थाना 5/128, विकास खंड गोमती नगर लखनऊ-226010	सीए /88/11750
दक्षिणी क्षेत्र वास्तुविद वी. आर. मोहन,	

#160, चौथी मंजिल, एमएलए लेआउट आर.टी. नगर, मेन रोड, बेंगलोर-560032	सीए /1989/12025
पश्चिमी क्षेत्र वास्तुविद नीलेश दिलीपराव चव्हाण, अंबाई बंगला नंबर 4, सत्यम, सो. नंबर 2, बीएच रथचक्र सोसायटी, इंदिरा नगर, नासिक-422009	सीए /2001/27937
केंद्रीय क्षेत्र वास्तुविद संजीव बंब, 31-बी, साईनाथ कॉलोनी, सेक्टर ए, तिलक नगर, इंदौर-452018	सीए /87/11203
पूर्वी क्षेत्र वास्तुविद स्वप्नदत्त मोहंती, प्लॉट नंबर 1619/बी, लेन-9 एरोड्रम एरिया, भुवनेश्वर-751020	सीए /2004/34382

[फा. सं. 4-12/2018-टीएस-VI]

सौम्या गुप्ता, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF EDUCATION
(Department of Higher Education)
NOTIFICATION

New Delhi, the 24th August, 2024

S.O. 3609(E).—In exercise of the powers conferred by clause (a) of sub-section (3) of section 3 and sub-section (1) of section 6 of the Architects Act, 1972 (20 of 1972), the Central Government hereby appoints the following five architects, possessing recognised qualifications, elected by the Indian Institute of Architects (IIA), Mumbai from among its members to the members of the Council of Architecture (CoA), New Delhi, with effect from 28th December, 2023, namely the date of their election, for a period of three years or until their successors have been duly elected, whichever is later:-

NORTHERN REGION Ar. Kamla Kant Asthana 5/128, Vikas Khand Gomti Nagar Lucknow-226010	CA/88/11750
SOUTHERN REGION Ar. B. R. Mohan, #160, 4 th Floor, Mla Layout R.T. Nagar, Main Road, Bangalore-560032	CA/1989/12025
WESTERN REGION	

Ar. Nilesh Diliprao Chavan, Ambai Bunglow No. 4, Satyam, So. No.2, Bh Rathchakra Society, Indira Nagar, Nashik-422009	CA/2001/27937
CENTRAL REGION Ar. Sanjeev Bumb, 31-B, Sainath Colony, Sector A, Tilak Nagar, Indore-452018.	CA/87/11203
EASTERN REGION Ar. Swopnadutta Mohanty, Plot No. 1619/B, Lane-9 Aerodrome Area, Bhubneswar-751020	CA/2004/34382

[F. No. 4-12/2018-TS.VI]

SAUMYA GUPTA, Jt. Secy.